
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020 г. №_^VV_/z

Об организации методической работы 
с кадрами муниципальных
общеобразовательных учреждений 
Маслянинского района Новосибирской 
области на 2020-2021 учебный год

В целях непрерывного образования педагогических кадров 
Маслянинского района Новосибирской области, реализации стратегических 
направлений в развитии образования, повышения качества образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить районную методическую тему «Национальный проект 

«Образование»: новые перспективы и возможности».
2. Продолжить работу опорных общеобразовательных учреждений: 

МБОУ Маслянинской СОШ № 1, МБОУ Маслянинской СОШ № 3., МБОУ 
СОШ им. П. П. Лановенчика.

3.Провести на базе опорных общеобразовательных учреждений 
методические мероприятия по районной методической теме в течение учебного 
года.

4. Создать районные методические объединения и назначить, по 
согласованию с директорами школ и педагогами, руководителями районных 
методических объединений следующих специалистов:

- учителей истории и обществознания -  Соловьёву И.Н. (МКОУ ДПО 
«ИМЦ»);

- преподавателей-организаторов ОБЖ -  Витт Н.Ю. (МБОУ Маслянинская 
СОШ №3);

- учителей технологии -  Немчанину О.Н. (МКОУ Мамоновская СОШ);
- учителей русского языка и литературы -  Кутовенко Е.С. (МКОУ 

Маслянинская СОШ № 5);
- учителей математики -  Молодцову И.С. (МБОУ Маслянинская СОШ №1);
- учителей физики -  Юдинцеву С.И. (МБОУ Маслянинская СОШ №3);
- учителей химии, биологии, географии -  Кондаурова С.И. (МКОУ
Березовская СОШ);
- учителей физической культуры -  Меньшикова О.С. (МБОУ Маслянинская 

СОШ №1);
- учителей иностранного языка -  Акзамову Е.Н. (МКОУ Александровская 

ООШ);



- школьных психологов -  Бахтееву Н.В. (МБОУ Маслянинская СОШ № 1);
- школьных библиотекарей -  Солодовникову Н. Н. (МКОУ Дубровская 

СОШ);
- социальных педагогов -  Липатникову М. А. (управление образования 

администрации Маслянинского района);
- курса ОРКСЭ -  Борцову Е.Н.(МКОУ Маслянинская ООШ№4);
- учителей-логопедов -  Шуклину Н.Н. (МБОУ Маслянинская СОШ № 1);
-учителей информатики- Купина А. А. (МБОУ Маслянинская СОШ №1);
-заместителей директоров по ВР -Борцову Е.Н. (МКОУ Маслянинская

ООШ№4)
5. Продолжить методическую работу учителей начальных классов и 

назначить руководителями, по согласованию с руководителями 
общеобразовательных учреждений и педагогами, по работе в начальных 
классах, следующих учителей:

- в педагогических мастерских -Кравченко М.В. (3 класс, МБОУ 
Маслянинская СОШ № 1), Коломеец В. А. (2 класс. МКОУ Маслянинская 
ООШ №4).

в творческих группах - Глушкову О.Г. (1 класс, МКОУ Маслянинская 
ООШ № 4), Муравьёву Л.П. (4 класс МБОУ Маслянинская СОШ №1)

6. Продолжать работу районных методических объединений на базе 
опорных дошкольных учреждений: МКДОУ д/с «Тополек», МКДОУ «д/с 
«Рябинка», МКДОУ д/с «Теремок», МКДОУ д/с «Ленок», МКДОУ д/с 
«Росинка», МКДОУ д/с «Золотой ключик», МКДОУ д/с «Ивушка».

7. Спланировать работу центров по направлениям внеурочной 
деятельности и назначить, по согласованию с директором и педагогами, 
руководителями центров:

- научно-познавательное по подготовке к олимпиадам по математике «К 
успеху шаг за шагом» (5,6 классы) -  Гильгинберг Л.А. (МБОУ Маслянинская 
СОШ № 3), Трунова О.А. (МКОУ ДПО «ИМЦ»).

8. Создать районные творческие группы, творческую лабораторию, 
педагогические мастерские и назначить, по согласованию с руководителями 
общеобразовательных учреждений и педагогами, руководителями районных 
творческих групп:

- творческие группы МКДОУ д/с «Рябинка» - Пайднец С. В., Тишкова Т.К.;
-мастерская педагога-психолога (Непомнящая О.Н, МКОУ Бажинская

ООШ).
9. Продолжить работу районных проблемных групп по реализации ФГОС 

и назначить по согласованию с . директорами школ и педагогами, 
руководителями районных проблемных групп:

- работников дошкольного образования -  Мусатову М.И. (управление 
образования администрации Маслянинского района);

- работников начального общего образования -  Рудину М.Н. (МКОУ ДПО 
«ИМЦ»);

- работников основного общего образования -  Полищук А.Ф. (МКОУ ДПО 
«ИМЦ»);

-работников среднего общего образования -  Полищук А.Ф. (МКОУ ДПО 
«ИМЦ»);



- реализации ФГОС ОВЗ, ФГОС У О - Соловьёву И.Н. (МКОУ ДПО 
«ИМЦ»);

10. Управлению образования администрации Маслянинского района 
Новосибирской области продолжить работу действующего семинара по 
вопросам совершенствования управленческой деятельности для директоров, 
зам. директоров по учебно-воспитательной работе (руководитель Глебкина С. 
А., главный специалист У О), для заведующих детскими садами (руководитель 
Березан В.Н.), зам. директоров по воспитательной работе (руководитель 
Липатникова М. А., ведущий специалист управления образования 
администрации Маслянинского района).

11. МКОУ ДПО «ИМЦ» продолжить работу «Школы молодого педагога» 
(руководитель Буханистов А.А., методист МКОУ ДПО «ИМЦ»), «Школы 
молодого руководителя» (руководитель Непомнящий А. В., директор МКОУ 
Бажинской ООШ)

12. Организовать работу Ассоциации творческих педагогов в 
муниципальном проекте «Мобильный учитель» в общеобразовательных 
учреждениях: МКОУ Больше - Изыракской СОШ, МКОУ Чудиновской ООШ, 
МКОУ Жерновской НШ-ДС (руководитель Буханистов А.А., методист МКОУ 
ДПО «ИМЦ»), в проекте «Грани современного урока» в общеобразовательных 
учреждениях МКОУ Пеньковской СОШ, МБОУ СОШ им. П. П. Лановенчика.

13. Создать' во всех школах района школьные методические объединения 
учителей начальных классов, учителей разной предметной направленности с 
целью внедрения в образовательный процесс современных инновационных 
технологий, в том числе, направленных на здоровьесбережение.

14. Определить методические дни:
Понедельник учителя физической культуры, технологии, преподаватели- 

организаторы ОБЖ, математики, информатики
Вторник учителя начальных классов
Среда учителя русского языка, литературы, иностранного языка, 

истории, школьные библиотекари
Четверг руководители ОУ, заместители директоров по учебно- 

воспитательной работе, учителя биологии, химии, географии, 
физики, экономики

Пятница заместители директоров по воспитательной работе, классные 
руководители, воспитатели групп продленного дня, 
социальные педагоги

15. Руководителям образовательных учреждений обеспечивать в течение 
учебного года явку педагогов для работы в- районных методических 
объединениях, творческих и проблемных группах, педагогических мастерских, 
творческих лабораториях согласно плану.

16.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
предусмотреть поощрение педагогам, возглавляющим районные методические 
объединения педагогов, творческие и проблемные группы, педагогические 
мастерские, творческие лаборатории.

17. Руководителю МКОУ ДПО «ИМЦ» Соловьёвой И. Н. организовать 
работу по взаимодействию с ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО.



18. Директору МКОУ ДПО «ИМЦ» Соловьёвой И. Н.:
18.1. Организовать прохождение педагогами общеобразовательных 

учреждений Маслянинского района Новосибирской области курсов повышения
квалификации.
_____ 18.2.0рганизовать и провести профессиональные районные конкурсы:

Октябрь-февраль Мой лучший урок
Февраль Научно-практическая конференция
Январь-февраль Учитель года -  2021, Воспитатель года-2021, 

Педагогический дебют
18.3.0рганизовать и провести районные мероприятия:

Ноябрь Районный фестиваль творчества школьников на 
иностранных языках «Вдохновение»

Полищук А.Ф.

Ноябрь Районный конкурс «Химический марафон» Полищук А.Ф.
Январь Районная метапредметная 

олимпиада младших школьников
Рудина М.Н.

Март Неделя детской книги Трунова О.А.
Март Олимпиада по курсу «История и экономика 

Сибири»
Соловьёва
И.Н.

Март Олимпиада по курсу «Основы правовых знаний» Соловьёва
И.Н.

Март Олимпиада по курсу финансовой грамотности Соловьёва
И.Н.

Апрель Интеллектуальный конкурс для дошкольников 
«Умники и умницы»

Мусатова
М.И.

В течение 
года

Районный смотр-конкурс «Учебно-опытный 
участок»

Полищук А.Ф.

Март-
апрель

Районный конкурс «Юный модельер» Трунова О.А.

Май Районный конкурс «Физический марафон» Трунова О.А.
19. Директору МКОУ ДПО «ИМЦ», методистам МКОУ ДПО «ИМЦ» 

использовать при необходимости дистанционные формы проведения 
мероприятий, заседаний РМО, творческих групп, педагогических мастерских.

20. Контроль за исполнение постановления возложить на начальника 
управления образования администрации Маслянинского района Новосибирской 
области Е.В.Мицевич.

Глава
Маслянинского района 
Новосибирской области П. Г. Прилепа

Мицевич, 22408


